Betriebs- und Wartungsanleitung
Pneumatischer Kolbenantrieb
Baureihe 814
03.2016 / 1.0
Originalbetriebsanleitung
© ARCA Regler GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
Titelbildhintergrund: Freepik.com
Inhaltsverzeichnis

Abb. 1: Typenschild
1 App.-Nr. / Serial-Nr.
2 Typenbezeichnung / Baujahr
3 Ventilbauart
4 Nennweite
5 Nenndruck
6 Durchflusskoeffizient, Kennlinie
7 Sitzdurchmesser
8 Ventilhub
9 Werkstoff Gehäuse / Innengarnitur
10 Antriebsfunktion
11 Antriebstyp
12 Stelldruck Antrieb max.
13 Stelldruckbereich Antrieb
14 Typenschlüssel Antrieb
Montageort Das Typenschild ist auf der Antriebslaterne oder dem Antriebskopf an-
gebracht.
5 Typenschlüssel ARCA Regler GmbH
14 / 28 Baureihe 81403.2016 / 1.0
5 Typenschlüssel
814 - 3 2 3 2 2 - O A 0 - HV
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]
1. Baureihe
814
2. Antriebsgröße
3 PKIII Kolbenfläche 2825 cm²
3. Laterne (Ø = Aufnahme in mm)
0 ohne
2 Ø150
9 Sonderausführung
4. Hub
3 180 / 200 mm
4 250 mm
5. Federsatz
1 1 Feder
2 2 Federn
6. Antriebskopf-Werkstoff
2 1.0425
3 1.0566
7. Funktion
O Spindel durch Feder ausfahrend
(Öffner)
S Spindel durch Feder einfahrend
(Schließer)
8. Ausführung
A Standardausführung
9. Zusatzausstattung
0 keine
1 Tieftemperaturausführung max.
-40°C
10. Handverstellung
HV Handverstellung
Beispiel Typenbezeichnung 814-32322-OA0-HV
Pneumatischer Kolbenantrieb PKIII ─ Aufnahmedurchmesser 150 mm ─
Hub 200 mm ─ 2 Federn ─ Antriebskopf Stahl ─ Funktion Öffner ─ Stan-
dardausführung ─ keine Zusatzausstattung ─ Handverstellung.
ARCA Regler GmbH 6 Schnittzeichnungen
Baureihe 814 15 / 2803.2016 / 1.0
6 Schnittzeichnungen
Nachfolgend werden einige Ausführungen des Antriebes dargestellt.
Weitere Ausführungen sind durch Kombination der unterschiedlichen
Komponenten möglich.
Anschlüsse Z1 siehe Kapitel [9.2] Stellsignalanschluss
6.1 Teileliste
Position Benennung
1 Laterne
2 * Spindel
4 * Feder
5 * Feder
10 Hebeöse
11 Deckel oben
12 Deckel unten
13 Rohr
14 Bolzen
15 6kt-Mutter
16 Schraube
17 Langmutter
18 Scheibe
19 * O-Ring
21 Kolben
22 * Dichtelement
23 * Führungsband
24 Segmentring
25 Spannring
26 Sicherungsschraube
27 6kt-Mutter
28 * O-Ring
31 Buchse
32 * Gleitlager
33 * Dichtelement
34 * O-Ring
40 Hubschild
41 6kt-Schraube
42 Scheibe
43 Schutzblech
44 6kt-Schraube
45 Scheibe
46 6kt-Schraube
47 6kt-Schraube
* empfohlenes Ersatzteil / Verschleißteil
6 Schnittzeichnungen ARCA Regler GmbH
16 / 28 Baureihe 81403.2016 / 1.0
6.2 814-*****-OA0
Funktion: Öffner O; Ausführung A.
Abb. 2: 814-*****-OA0
ARCA Regler GmbH 6 Schnittzeichnungen
Baureihe 814 17 / 2803.2016 / 1.0
6.3 814-*****-SA0
Funktion: Schließer S; Ausführung A.
Abb. 3: 814-*****-SA0
7 Funktionsbeschreibung ARCA Regler GmbH
18 / 28 Baureihe 81403.2016 / 1.0
7 Funktionsbeschreibung
Die Baureihe 814 ist als einfachwirkender pneumatischer Kolbenantrieb
für Hubarmaturen entwickelt worden. Die zentral angeordnete Spindel